
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

S24A

Testové otázky. 
(Zakroužkuj správnou odpověď.)

1. V silničním provozu smějí jezdit 
cyklisté samostatně bez dozoru

a) od osmi let

b) od deseti let

c) až od dvanácti let

2. Cyklista ve věku do 15 let
a)  musí mít na hlavě nasazenou 

a řádně připevněnou přilbu pouze 
při jízdě na silnici

b)  musí mít vždy při jízdě v pro-
vozu i terénu na hlavě nasazenou 
a řádně připevněnou přilbu

c) nemusí nosit přilbu

3. V provozu se na jízdním kole 
jezdí

a) při pravém okraji vozovky

b) při levém okraji vozovky

c) co nejblíže ke středu vozovky

4. Cyklisté smějí po silnici jet
a)  vedle sebe, pokud je vozovka do-

statečně široká

b) nejvíce dva vedle sebe

c) jen jednotlivě za sebou

5. Znamení o změně směru jízdy 
dává cyklista

a) máváním paží

b) upažením

c) vztyčením paže

6. Znamení o změně směru jízdy 
musí cyklista dát

a) jen za snížené viditelnosti

b) vždy při brzdění

c) vždy, když mění směr jízdy

7. Při vjíždění z místa ležícího mimo 
pozemní komunikaci na komuni-
kaci musí dát cyklista přednost 
v jízdě

a) všem vozidlům jedoucím po silnici

b)  pouze vozidlům přijíždějícím 
zprava

c) pouze všem motorovým vozidlům


